Inst. 3. S. Paulus Heb. 6. v. 4. scribit, esse impossibile, eos, qui semel sunt illuminati, et prolapsi sunt, rursus renovari ad poenitentiam. Illuminatio autem ista est baptismi sacramentum. Ergo peccata post baptismum commissa non sunt objectum poenitentiae.

R. 4^o. cum S. Hieronymo L. 2. aduersus Jovinianum (opp. t. 2. p. 343. B.)

lapsos post baptismum in peccata enormia rursus renovari est impossibile, seu valde difficile. C. est impossibile in absoluto rigore N. Impossibile interdum in SS. Scripturis idem est ac perquam difficile. Matth. 49. v. 24. ait Servator : *Facilius est camelum per foramen acus transire, quam divitem intrare in regnum cœlorum* : qui tamen modo ante dixerat : *Dives difficile intrabit in regnum cœlorum* : et mox discipulis mirantibus, *apud homines*, inquit, *hoc impossibile est*; *apud Deum autem omnia possibilia sunt*. Et licet Jerem. 43. v. 23., sicut æthiops colorem cutis suæ mutare nequit, ita Judæos non posse mores suos malos mutare, eo quod malefactis assuerint; tamen toto illo libro eos ad pœnitentiam hortatur, et veniam eis pollicetur. Alii aliter textum illum interpretantur, sed non ad mentem Apostoli. Igitur

R. 2º. cum SS. Chrysostomo, Thoma, et aliis in hunc locum, item Ambrosio L. 2. de pœnit. c. 2., Augustino, aut si quis auctor est, L. de vera et falsa pœnit. c. 3., Athanasio orat. de blasph. in Spir. S. (al. ep. 4. ad Serapionem opp. t. 1. parte 2. n. 13.) non longe a principio : Impossibile est, lapsos post baptismum renovari iterato baptismo, et consequi illam liberalem remissionem culpæ et poenæ, eo modo, quo in baptismo conceditur C. Impossibile est, eos per virtutem et sacramentum pœnitentiae veniam peccatorum et salutem obtinere N. Sensum istum ipsa Pauli verba nobis aperiunt : *Qui semel sunt illuminati*, i. e. baptizati : illuminari enim veteribus, baptizari est. *Rursus renovari* : renovari enim per baptismum. *Rursum crucifigentes* : nam baptismum esse symbolum mortis Domini, ait Apostolus Rom. 6. v. 3. Quod idem Heb. 10. v. 26. indicans : *voluntarie peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, jam non relinquitur pro peccatis hostia*, i. e. non alia mors Christi, quæ iterato baptimate repræsentetur. Hinc S. ATHANASIUS (loc. cit.) advertit, non dici a Paulo, impossibile esse pœnitentiam, sed esse *impossibile per causam pœnitentiae quempiam renovari iterato baptimate*. Et S. JUSTINUS, si tamen harum quæstionum auctor est, quæst. 97. ad Orthodoxos, ait, licet in lege Evangelica unicum sit lavacrum, relinqui tamen relapsis spem salutis, si pœnitentiae remedio uti velint. Vide S. Thomam q. 84. a. 10.